

LOTE 08
LICITANTE 03



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CABO CCI 4x2.	METRO	1.640	COBRECON	5,50	9.020,00
02	CABO FLEX 2,5MM (100 METROS)	PEÇA	26	COBRECON	240,00	6.240,00
03	CABO FLEX 4MM (100 METROS)	PEÇA	20	COBRECON	480,00	9.600,00
04	CABO FLEX 6MM (100 METROS)	PEÇA	18	COBRECON	525,00	9.450,00
05	CABO PP 2x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	15	COBRECON	760,00	11.400,00
06	CABO PP 3x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	16	COBRECON	999,00	15.984,00
07	CABO PP 4x2,5MM (100 METROS)	PEÇA	15	COBRECON	1.200,00	18.000,00
08	CAIXA PVC 4x2	UNIDADE	48	ROMAZZI	3,00	144,00
09	CANALETA EM PVC 20x10x2000MM COM DIVISORIA E FITA FACE.	UNIDADE	84	DURIN	12,80	1.075,20
10	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	03	KRONA	9,60	28,80
11	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	15	KRONA	14,40	216,00
12	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	15	KRONA	6,40	96,00
13	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPERES	UNIDADE	42	FAME	16,50	693,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES	UNIDADE	28	FAME	16,50	462,00
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMPERES	UNIDADE	24	FAME	75,00	1.800,00
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMPERES	UNIDADE	28	FAME	75,00	2.100,00
17	ELETRODUTO DE GARGANTA 5/8.	METRO	100	KRONA	3,62	362,00
18	ELETRODUTO FLEX 20MM	METRO	160	KRONA	3,62	579,20
19	ELETRODUTO FLEX 25MM	METRO	160	KRONA	3,92	627,20
20	EXTENSÃO PP 10 METROS	UNIDADE	21	MEC TRONIC	56,00	1.176,00
21	FIO PARALELO.	METRO	420	COBRECON	6,40	2.688,00
22	FIO SÓLIDO 1,5MM	METRO	580	SILL	2,00	1.160,00
23	FIO SÓLIDO 2,5MM	METRO	740	SILL	2,40	1.176,00

(Handwritten signature)



24	FIO SÓLIDO 4,0MM	METRO	540	SIL	4,80	2.592,00
25	FIO SÓLIDO 6,0MM	METRO	440	SIL	5,25	2.310,00
26	FITA AUTA FUSÃO 10 METROS	UNIDADE	36	FAME	48,00	1.728,00
27	FITA ISOLANTE 20MM	UNIDADE	46	ERNEBRAS	17,60	809,60
28	FOTO CELA 1000W.	UNIDADE	40	INTRAL	38,00	1.520,00
29	INTERRUPTOR 1 TECHA SIMPLES.	UNIDADE	66	ROMAZZI	10,00	660,00
30	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UNIDADE	66	ROMAZZI	18,00	1.188,00
31	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	28	ROMAZI	12,80	358,40
32	INTERRUPTOR 1 TOMADA	UNIDADE	44	ROMAZZI	10,00	440,00
33	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	31	ROMAZZI	20,00	620,00
34	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA	UNIDADE	63	ROMAZZI	25,00	1.575,00
35	LÂMPADA 160W MISTA.	UNIDADE	95	TASCHIBRA	32,00	3.040,00
36	LÂMPADA DE LED DE 10W.	UNIDADE	94	RAYOVAC	52,00	4.888,00
37	LÂMPADA DE LED DE 11W.	UNIDADE	64	RAYOVAC	56,00	3.584,00
38	LÂMPADA DE LED DE 45W	UNIDADE	86	PHILIPS	315,20	27.107,20
39	LÂMPADA DE LED DE 7W.	UNIDADE	48	RAYOVAC	35,00	1.680,00
40	LÂMPADA DE LED DE 8W.	UNIDADE	20	RAYOVAC	38,00	760,00
41	LÂMPADA VAPOR DE METALICO 250W.	UNIDADE	20	PHILIPS	138,00	2.760,00
42	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W.	UNIDADE	40	PHILIPS	85,00	3.400,00
43	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	UNIDADE	30	PHILIPS	158,00	4.740,00
44	LÂMPADA VAPOR DE METALICO 400W.	UNIDADE	20	PHILIPS	152,00	3.040,00
45	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W.	UNIDADE	40	PHILIPS	130,00	5.200,00
46	LUMINÁRIA ABERTA E-27.	UNIDADE	02	PHILIPS	225,00	450,00
47	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	03	KRONA	5,20	15,60
48	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	16	KRONA	6,50	104,00
49	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	18	KRONA	3,00	54,00
50	PLUG ROSCAVEL ½	UNIDADE	15	KRONA	1,50	22,50
51	PLUG ROSCAVEL 3/4.	UNIDADE	15	KRONA	2,50	37,50
52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO.	UNIDADE	32	TAF	64,00	2.048,00
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO.	UNIDADE	19	TAF	225,00	4.275,00
54	REATOR ELETRONICO 20W.	UNIDADE	18	ECC	48,00	864,00
55	REATOR ELETRONICO 40W.	UNIDADE	16	ECC	52,00	832,00



56	REATOR VAPOR DE MERCURIO 250W.	UNIDADE	50	ECC	180,00	9.000,00
57	REATOR VAPOR METALICO 400W.	UNIDADE	20	ECC	231,00	4.620,00
58	REATOR VAPOR METALICO 250W.	UNIDADE	20	ECC	199,50	3.990,00
59	RELE DE FORA DE FASE 380V.	UNIDADE	04	WEG	312,00	1.248,00
60	RELE FOTOELETRONICO 1000W.	UNIDADE	20	EUZATRON	52,00	1.040,00
61	SOQUETE COM RABICHO.	UNIDADE	14	FLP	4,80	67,20
62	SOQUETE PRATICO 250V - 100W - BOCAL.	UNIDADE	66	FLP	10,60	699,60
63	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1".	UNIDADE	23	KRONA	21,00	483,00
64	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2.	VARA	19	KRONA	48,00	912,00
65	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4.	VARA	17	KRONA	45,00	765,00
66	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 3/4.	VARA	26	KRONA	20,00	520,00
67	LÂMPADA LED 50 WATS	UNIDADE	66	G-LIGHT	150,00	9.900,00
68	LÂMPADA LED 70 WATS	UNIDADE	90	G-LIGHT	207,30	18.657,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$ 228.682,00 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS).						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 228.682,00 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

LOTE 09
LICITANTE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PE. 016.2019-SRP

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BARRIL DELIMITADOR DE TRAFEGO CONÃO - ALTURA 1,10X60X60CM 3 FAIXAS REFLEXIVAS	UND	APIGUANA	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
2	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	UND	MAX	105	R\$ 7,00	R\$ 735,00
3	BROCA VIDEA 10MM	UND	MAX	55	R\$ 8,00	R\$ 440,00
4	BROCA VIDEA 6MM	UND	MAX	170	R\$ 5,00	R\$ 850,00
5	BROCA VIDEA 8MM	UND	MAX	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
6	CADEADO E-25MM	UND	LAND	220	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
7	CADEADO E-30MM	UND	LAND	195	R\$ 15,00	R\$ 2.925,00
8	CADEADO E-35MM	UND	LAND	215	R\$ 18,00	R\$ 3.870,00
9	CADEADO E-40MM	UND	LAND	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
10	CADEADO E-45MM	UND	LAND	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
11	CHAVE DE FENDA 3/8X6"	UND	LOYAL	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
12	CINTO DE SEGURANÇA (TIPO COELCE)	UND	LOYAL	215	R\$ 260,00	R\$ 55.900,00
13	ESTOJO DE CHAVE DE FENDA	ESTOJO	LOYAL	205	R\$ 98,00	R\$ 20.090,00
14	ESTOJO DE CHAVE ESTRELA	ESTOJO	LOYAL	60	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
15	FORMAO PACETTA 3/4	UND	PACETA	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
16	LAMINA DE SERRA STARRET	UND	MAX	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
17	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UND	APIGUANA	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
18	MARTELO 25MM	UND	MAX	70	R\$ 58,00	R\$ 4.060,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						R\$ 115.960,00
LOTE 06 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$: 115.960,00 (CENTO E QUINZE MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)						



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LOTE 09
LICITANTE 02



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 06 - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BARRIL DELIMITADOR DE TRÁFEGO CONÃO - ALTURA 1,10x60x60CM 3 FAIXAS REFLEXIVAS.	UNIDADE	20	PRÓPRIA	596,00	R\$ 11.920,00
02	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8.	UNIDADE	80	BOSCH	35,20	R\$ 2.816,00
03	BROCA VIDEA 10MM.	UNIDADE	65	BOSCH	17,50	R\$ 1.137,50
04	BROCA VIDEA 6MM	UNIDADE	65	BOSCH	15,00	R\$ 975,00
05	BROCA VIDEA 8MM	UNIDADE	55	BOSCH	16,00	R\$ 880,00
06	CADEADO E-25MM.	UNIDADE	155	PADO	25,60	R\$ 3.968,00
07	CADEADO E-30MM	UNIDADE	160	PADO	28,80	R\$ 4.608,00
08	CADEADO E-35MM	UNIDADE	160	PADO	33,60	R\$ 5.376,00
09	CADEADO E-40MM	UNIDADE	150	PADO	36,80	R\$ 5.520,00
10	CADEADO E-45MM	UNIDADE	55	PADO	44,80	R\$ 2.464,00
11	CHAVE DE FENDA 3/8x6".	UNIDADE	40	WURTH	24,00	R\$ 960,00
12	CINTO DE SEGUANÇA (TIPO COELCE).	UNIDADE	02	CARBOGAFIT	608,00	R\$ 1.216,00
13	ESTOJO DE CHAVE DE FENDA.	ESTOJO	10	TRAMONTINA	64,00	R\$ 640,00
14	ESTOJO DE CHAVE ESTRELA.	ESTOJO	10	TRAMONTINA	66,00	R\$ 660,00



15	FORMÃO PACETTA 3/4	UNIDADE	15	PACETTA	32,00	R\$ 480,00 ✓
16	LÂMINA SERRA STARRET.	UNIDADE	90	STARRET	13,80	R\$ 1.242,00 ✓
17	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS.	UNIDADE	09	WORKER	192,00	R\$ 1.728,00 ✓
18	MARTELO 25MM	UNIDADE	17	TRAMONTINA	41,60	R\$ 707,20 ✓
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$ 47.297,70 (QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SENTENTA CENTAVOS).						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 47.297,70 (QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SENTENTA CENTAVOS).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

LOTE 10
LICITANTE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PE. 016.2019-SRP

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARAME FARPADO 500M	ROLO	MOTTO	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
2	ARAME GALVANIZADO N° 18	QUILO	GERDAL	105	R\$ 39,00	R\$ 4.095,00
3	ARAME RECOZIDO N° 18	QUILO	GERDAL	55	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00
4	DOBRADIÇA PARA PORTA COMUM	UND	METALVI	170	R\$ 5,50	R\$ 935,00
5	DOBRADIÇA PARA PORTA VENEZIANA	UND	METALVI	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
6	FECHADURA COMUM	UND	3F	220	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00
7	FECHADURA EXTERNA INOX	UND	3F	195	R\$ 48,00	R\$ 9.360,00
8	FECHADURA INTERNA INOX	UND	3F	215	R\$ 39,00	R\$ 8.385,00
9	FECHADURA P/ PORTA DE ARMARIO	UND	3F	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
10	FERRO CA 5.0	QUILO	GERDAL	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
11	GRAMPO P/ CERCA	QUILO	GERDAL	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
12	LIXA PARA FERRO N° 100	FOLHA	MAX	215	R\$ 2,00	R\$ 430,00
13	LIXA PARA FERRO N° 36	FOLHA	MAX	205	R\$ 2,00	R\$ 410,00
14	PREGO 1.1/4X14	QUILO	GERDAL	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
15	PREGO 1.1/2X10	QUILO	GERDAL	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
16	VERGALHAO FERRO 1/4 (12 METROS)	VARA	GERDAL	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
17	VERGALHAO FERRO 3/8 (12 METROS)	VARA	GERDAL	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
18	VERGALHAO FERRO 5/16 (12 METROS)	VARA	GERDAL	70	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 07 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						R\$ 73.265,00
LOTE 07 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$: 73.265,00 (SETENTA E TRES MIL DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)						



LOTE 10

LICITANTE 02



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ARAME FARPADO 500M	ROLO	10	NELORE	400,00	R\$ 4.000,00
02	ARAME GALVANIZADO N°18.	QUILO	105	GERDAU	28,80	R\$ 3.024,00
03	ARAME RECOZIDO N°18	QUILO	55	GERDAU	19,20	R\$ 1.056,00
04	DOBRADIÇA PARA PORTA COMUM.	UNIDADE	170	AUORENCE	5,00	R\$ 850,00
05	DOBRADIÇA PARA PORTA VENEZIANA.	UNIDADE	200	AUORENCE	7,20	R\$ 1.440,00
06	FECHADURA COMUM.	UNIDADE	220	SILVANA	19,20	R\$ 4.224,00
07	FECHADURA EXTERNA INOX.	UNIDADE	195	SOPRANO	96,00	R\$ 18.720,00
08	FECHADURA INTERNA INOX.	UNIDADE	215	SOPRANO	85,00	R\$ 18.275,00
09	FECHADURA PARA PORTA ARMÁRIO.	UNIDADE	80	STAM	25,00	R\$ 2.000,00
10	FERRO CA 5.0	QUILO	60	GERDAU	13,60	R\$ 816,00
11	GRAMPO PARA CERCA.	QUILO	10	BELGO	19,50	R\$ 195,00
12	LIXA PARA FERRO N°100	FOLHA	215	3M	5,00	R\$ 1.075,00
13	LIXA PARA FERRO N°36	FOLHA	205	3M	5,00	R\$ 1.025,00
14	PREGO 1.1/4x14.	QUILO	60	BELGO	22,50	R\$ 1.350,00
15	PREGO 2.1/2x10.	QUILO	60	BELGO	22,50	R\$

[Handwritten signature]

58.050,00

[Handwritten signature]



						R\$ 1.350,00
16	VERGALHÃO FERRO 1/4 (12 METROS)	VARA	60	GERDAU	35,00	R\$ 2.100,00
17	VERGALHÃO FERRO 3/8 (12 METROS)	VARA	60	GERDAU	76,80	R\$ 4.608,00
18	VERGALHÃO FERRO 5/16 (12 METROS)	VARA	70	GERDAU	51,20	R\$ 3.584,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 07 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$ 69.692,00 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 69.692,00 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

11.642,00

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.



LOTE 11
LICITANTE 01

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ADAPTADOR INTERNO LR 25 X 1/2	UND	KRONA	88	R\$ 1,00	R\$ 88,00	
2	ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4 CURTA	UND	KRONA	124	R\$ 1,00	R\$ 124,00	
3	ADAPTADOR SOLD 32 X 1 CURTA	UND	KRONA	96	R\$ 2,00	R\$ 192,00	
4	ADAPTADOR SOLD 40 X 1.1/4 CURTA	UND	KRONA	28	R\$ 4,00	R\$ 112,00	
5	ADAPTADOR SOLD 50 X 1.1/2 CURTA	UND	KRONA	32	R\$ 5,00	R\$ 160,00	
6	ADAPTADOR SOLD 60 X 2 CURTA	UND	KRONA	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00	
7	ADESIVO PLASTICO 75G	UND	PULVITEC	128	R\$ 4,50	R\$ 576,00	
8	ALICATE AMPERIMETRO	UND	MXT	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00	
9	ALICATE DE BIVO LONGO	UND	MAX	19	R\$ 35,00	R\$ 665,00	
10	ALICATE DE CORTE	UND	MAX	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	
11	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	MAX	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	
12	ASSENTO SANITARIO	UND	KRONA	208	R\$ 25,00	R\$ 5.200,00	
13	BOIA P/ CAIXA D'AGUA	UND	DUDA	96	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00	
14	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO	UND	DUDA	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00	
15	BOMBA ANAUGER 800	UND	FAZAGUA	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	
16	BOMBA SUBMERSA (SAPO)	UND	FAZAGUA	68	R\$ 220,00	R\$ 14.960,00	
17	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4 - FG	UND	KRONA	48	R\$ 7,00	R\$ 336,00	
18	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4 X 1 - FG	UND	KRONA	52	R\$ 6,00	R\$ 312,00	
19	BUCHA DE REDUÇÃO 1 X 3/4 - FG	UND	KRONA	52	R\$ 3,00	R\$ 156,00	
20	BUCHA DE REDUÇÃO 2 X 1.1/2 - FG	UND	KRONA	52	R\$ 25,00	R\$ 1.300,00	
21	CAIXA D'AGUA 1.000 LITROS	UND	FORTLEVE	24	R\$ 480,00	R\$ 11.520,00	
22	CAIXA D'AGUA 2.500 LITROS	UND	FORTLEVE	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	
23	CAIXA D'AGUA 250 LITROS	UND	FORTLEVE	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	
24	CAIXA D'AGUA 300 LITROS	UND	FORTLEVE	16	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00	
25	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS	UND	FORTLEVE	8	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00	
26	CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UND	FORTLEVE	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	
27	CAIXA DE DESCARGA	UND	GRAMPLAST	128	R\$ 35,00	R\$ 4.480,00	
28	CAIXA SIFONADA 10 X 10 N°63 QUADRADA	UND	POLYFORTE	88	R\$ 14,00	R\$ 1.232,00	
29	CAIXA SIFONADA 15 X 15 N°25 QUADRADA	UND	POLYFORTE	88	R\$ 22,00	R\$ 1.936,00	
30	CAP ESGOTO 100MM	UND	KRONA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
31	CAP ESGOTO 40MM	UND	KRONA	56	R\$ 1,50	R\$ 84,00	
32	CAP ESGOTO 50MM	UND	KRONA	88	R\$ 2,50	R\$ 220,00	
33	CAP SOLD 25MM	UND	KRONA	68	R\$ 1,00	R\$ 68,00	
34	CHAVE DE PARTIDA 1.5CV	UND	WEG	16	R\$ 380,00	R\$ 6.080,00	
35	CHAVE DE PARTIDA 1CV	UND	WEG	16	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00	
36	CHAVE DE PARTIDA 2CV	UND	WEG	16	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00	
37	CHAVE TESTE NEON	UND	MAX	13	R\$ 5,00	R\$ 65,00	
38	CHAVES GRIFE DE 18"	UND	MAX	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00	
39	CHAVES GRIFE DE 24"	UND	MAX	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00	
40	CHAVES GRIFE DE 32"	UND	MAX	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	
41	CHUVVEIRO PVC 4"	UND	SOCEL	88	R\$ 7,50	R\$ 660,00	
42	CHUVVEIRO PVC 6"	UND	SOCEL	72	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00	
43	CONJUNTO ACOPLADO	CONJ	SOCEL	127	R\$ 105,00	R\$ 13.335,00	
44	CURVA LONGA 1.1/2	UND	KRONA	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	
45	CURVA LONGA 1.1/4	UND	KRONA	68	R\$ 6,50	R\$ 442,00	
46	DUCHA HIGIENICA BRANCA	UND	DACASA	112	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00	
47	DUCHA HIGIENICA CROMADA	UND	DACASA	76	R\$ 55,00	R\$ 4.180,00	
48	ENGATE 30CM	UND	SOCEL	112	R\$ 4,00	R\$ 448,00	
49	ENGATE 40CM	UND	SOCEL	112	R\$ 4,50	R\$ 504,00	
50	ENGATE 50CM	UND	SOCEL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
51	ESCADA 02 ESTAGIOS (TIPO COELCE)	UND	BOTAFOGO	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
52	FITA VEDA ROSCA 18 X 50	UND	POLIFITAS	216	R\$ 5,00	R\$ 1.080,00	
53	JOELHO SOLD 25MM	UND	KRONA	136	R\$ 1,00	R\$ 136,00	
54	JOELHO SOLD 25 X 1/2	UND	KRONA	144	R\$ 2,50	R\$ 360,00	
55	JOELHO SOLD 25 X 3/4	UND	KRONA	136	R\$ 2,50	R\$ 340,00	
56	LAVATORIO MEDIO	UND	LUZARTE	74	R\$ 90,00	R\$ 6.660,00	
57	LUVA DE 11/2 - FG	UND	KRONA	32	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	
58	LUVA DE 11/4 - FG	UND	KRONA	32	R\$ 42,00	R\$ 1.344,00	
59	LUVA DE CORRER 4" X 110 SOLDAVEL	UND	KRONA	52	R\$ 95,00	R\$ 4.940,00	

OK



60	LUVA DE CORRER 60MM SOLDAVEL	UND	KRONA	40	R\$	68,00	R\$	2.720,00
61	LUVA DE CORRER SOLD 25MM	UND	KRONA	136	R\$	10,00	R\$	1.360,00
62	LUVA DE UNUAO 11/2 - FG	UND	KRONA	16	R\$	48,00	R\$	768,00
63	LUVA DE UNUAO 11/4 - FG	UND	KRONA	16	R\$	58,00	R\$	928,00
64	LUVA ESGOTO 100MM	UND	KRONA	84	R\$	5,00	R\$	420,00
65	LUVA ESGOTO 40MM	UND	KRONA	84	R\$	1,50	R\$	126,00
66	LUVA SBP (TIPO COELCE) PAR	UND	MAX	3	R\$	58,00	R\$	174,00
67	LUVA SOLD 25MM	UND	KRONA	168	R\$	1,00	R\$	168,00
68	LUVA SOLD 25 X 1/2	UND	KRONA	168	R\$	2,50	R\$	420,00
69	LUVA SOLD 25 X 3/4	UND	KRONA	168	R\$	2,50	R\$	420,00
70	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	METRO	PLASTIMAR	1.080	R\$	3,50	R\$	3.780,00
71	MANGUEIRA NIVEL 1/4	METRO	PLASTIMAR	16	R\$	2,50	R\$	40,00
72	MANGUEIRA POLIETILENO 1	METRO	PLASTIMAR	820	R\$	5,00	R\$	4.100,00
73	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2	METRO	PLASTIMAR	1.220	R\$	3,90	R\$	4.758,00
74	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	METRO	PLASTIMAR	1.160	R\$	4,00	R\$	4.640,00
75	MANOMETRO	UNID	MXT	48	R\$	220,00	R\$	10.560,00
76	MANTA PARA CAIXA DAGUA (IMPERMEABILIZAÇÃO)	QUILO	VEDACIT	920	R\$	35,00	R\$	32.200,00
77	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO	KIT	SOCEL	172	R\$	120,00	R\$	20.640,00
78	NIPL 11/2 - FG	UND	KRONA	16	R\$	28,00	R\$	448,00
79	NIPL 11/4 - FG	UND	KRONA	16	R\$	25,00	R\$	400,00
80	PIA DE FIBRA 1,20 METRO	UND	FRIBASTES	66	R\$	120,00	R\$	7.920,00
81	PIA DE INOX 1,20 METRO	UND	BRANOX	41	R\$	250,00	R\$	10.250,00
82	QUADRO PARA COMANDO 35 X 30 X 15	UND	TAF	8	R\$	220,00	R\$	1.760,00
83	REGISTRO 1"	UND	METAL ARTS	55	R\$	78,00	R\$	4.290,00
84	REGISTRO 1.1/2	UND	METAL ARTS	35	R\$	98,00	R\$	3.430,00
85	REGISTRO 1.1/4	UND	METAL ARTS	32	R\$	68,00	R\$	2.176,00
86	REGISTRO 3"	UND	METAL ARTS	16	R\$	120,00	R\$	1.920,00
87	REGISTRO 3/4	UND	METAL ARTS	44	R\$	35,00	R\$	1.540,00
88	REGISTRO 4" X 110MM	UND	METAL ARTS	8	R\$	140,00	R\$	1.120,00
89	REGISTRO UNIAO PVC 25MM	UND	MAX	24	R\$	18,00	R\$	432,00
90	REGISTRO UNIAO PVC 32MM	UND	MAX	24	R\$	28,00	R\$	672,00
91	REGISTRO 1.1/2	UND	MAX	48	R\$	16,00	R\$	768,00
92	REGISTRO 1.1/4	UND	MAX	48	R\$	14,00	R\$	672,00
93	REGISTRO 3/4	UND	MAX	56	R\$	8,00	R\$	448,00
94	REGISTRO DE 1"	UND	MAX	16	R\$	12,00	R\$	192,00
95	RELE DE NIVEL 280V	UND	ELETROMAR	16	R\$	280,00	R\$	4.480,00
96	SIFAO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 N° 04	UND	SOCEL	92	R\$	12,00	R\$	1.104,00
97	SIFAO COPO PARA PIA AMERICANA 1 N° 03	UND	SOCEL	236	R\$	12,00	R\$	2.832,00
98	SIFAO SANFONADO 1	UND	SOCEL	132	R\$	12,00	R\$	1.584,00
99	SIFAO SANFONADO 1.1/2	UND	SOCEL	176	R\$	12,00	R\$	2.112,00
100	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	SOCEL	172	R\$	5,00	R\$	860,00
101	SILICONE INCOLOR 280G	UND	FLUX	3	R\$	18,00	R\$	54,00
102	SILICONE INCOLOR ALTA TEMPERATURA 50G	UND	FLUX	44	R\$	15,00	R\$	660,00
103	TANQUE DE FIBRA 1,20 METRO	UND	FIBRARTES	44	R\$	190,00	R\$	8.360,00
104	TARRAXA RAPIDA 1"	UND	MEIKON	3	R\$	25,00	R\$	75,00
105	TARRAXA RAPIDA 1.1/2	UND	MEIKON	3	R\$	68,00	R\$	204,00
106	TARRAXA RAPIDA 1.1/4	UND	MEIKON	3	R\$	48,00	R\$	144,00
107	TARRAXA RAPIDA 2"	UND	MEIKON	3	R\$	112,00	R\$	336,00
108	TARRAXA RAPIDA 3/4	UND	MEIKON	3	R\$	18,00	R\$	54,00
109	TE 1" - FG	UND	KRONA	8	R\$	28,00	R\$	224,00
110	TE 1.1/2" - FG	UND	KRONA	8	R\$	38,00	R\$	304,00
111	TE 1.1/4" - FG	UND	KRONA	8	R\$	48,00	R\$	384,00
112	TE 3/4" - FG	UND	KRONA	16	R\$	15,00	R\$	240,00
113	TE ESGOTO 100MM	UND	KRONA	84	R\$	12,00	R\$	1.008,00
114	TE ESGOTO 400MM	UND	KRONA	76	R\$	3,00	R\$	228,00
115	TE ESGOTO 50MM	UND	KRONA	88	R\$	4,50	R\$	396,00
116	TE SOLDAVEL 25MM	UND	KRONA	184	R\$	1,50	R\$	276,00
117	TE SOLDAVEL 25 X 1/2	UND	KRONA	104	R\$	3,50	R\$	364,00
118	TE SOLDAVEL 25 X 3/4	UND	KRONA	72	R\$	3,50	R\$	252,00
119	TE SOLDAVEL 40MM	UND	KRONA	88	R\$	5,00	R\$	440,00
120	TE SOLDAVEL 50MM	UND	KRONA	88	R\$	5,00	R\$	440,00
121	TE SOLDAVEL 60MM	UND	KRONA	88	R\$	18,00	R\$	1.584,00
122	TORNEIRA INOX 1159X25 (LONGA)	UND	METAL ARTS	88	R\$	35,00	R\$	3.080,00
123	TORNEIRA INOX PARA LAVATORIO C45 1194	UND	METAL ARTS	92	R\$	65,00	R\$	5.980,00
124	TORNEIRA METAL 3/4 AMA	UND	METAL ARTS	60	R\$	190,00	R\$	11.400,00

125	TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO 3/4 10CM	UND	METAL ARTS	100	R\$	10,00	R\$	1.000,00
126	TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO	UND	LUZARTE	96	R\$	10,00	R\$	960,00
127	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UND	GRAMPLAST	108	R\$	8,00	R\$	864,00
128	TUBO PVC ESGOTO 100MM	METRO	FORTLEVE	616	R\$	12,00	R\$	7.392,00
129	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	FORTLEVE	344	R\$	7,00	R\$	2.408,00
130	TUBO PVC ESGOTO 50MM	METRO	FORTLEVE	304	R\$	8,00	R\$	2.432,00
131	TUBO PVC ROSC 1"	METRO	BETEL	48	R\$	12,00	R\$	576,00
132	TUBO PVC ROSC 1.1/4"	METRO	BETEL	48	R\$	18,00	R\$	864,00
133	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	METRO	KRONA	396	R\$	3,00	R\$	1.188,00
134	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	METRO	KRONA	44	R\$	8,00	R\$	352,00
135	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM	METRO	KRONA	12	R\$	18,00	R\$	216,00
136	UNIAO UNTERNA 1/2	UNID	KRONA	88	R\$	16,00	R\$	1.408,00
137	UNIAO INTERNA 3/4	UNID	KRONA	24	R\$	19,00	R\$	456,00
138	UNIAO SOLDAVEL 25MM	UNID	KRONA	88	R\$	8,00	R\$	704,00
139	VALVULA DE RETENÇÃO 11/2 - BRONZE	UNID	TUPY	8	R\$	140,00	R\$	1.120,00
140	VALVULA DE RETENÇÃO 11/4 - BRONZE	UNID	TUPY	8	R\$	180,00	R\$	1.440,00
141	VALVULA PARA LAVATORIO E TANQUE N° 8	UNID	SOCEL	84	R\$	15,00	R\$	1.260,00
142	VALVULA PARA PIA AMERICANA CORMADA	UNID	POLYFORTE	68	R\$	18,00	R\$	1.224,00
143	VASO SANITARIO COMUM ACOPLADO	UNID	LUZARTE	66	R\$	290,00	R\$	19.140,00
144	VEDACIT ADITIVO IMPERM 1 L	LITRO	VEDACIT	28	R\$	45,00	R\$	1.260,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							R\$	404.778,00
LOTE 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$: 404.778,00 (QUATROCENTOS E QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS)								



Handwritten signature in blue ink.

LOTE 11
LICITANTE 02



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ADAPTADOR INTERNO LR 25x1/2	UNIDADE	88	PLASTUBOS	R\$ 4,00	R\$ 352,00
2	ADAPTADOR 25x3/4 CURTA SOLD	UNIDADE	124	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 297,60
3	ADAPTADOR 32x1" CURTA SOLD	UNIDADE	96	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 384,00
4	ADAPTADOR 40x1.1/4 CURTA. SOLD	UNIDADE	28	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 179,20
5	ADAPTADOR 50x1.1/2 CURTA SOLD	UNIDADE	32	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 256,00
6	ADAPTADOR 60x2" CURTA SOLD	UNIDADE	36	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 504,00
7	ADESIVO PLÁSTICO 75G.	UNIDADE	128	POLYTUBES	R\$ 12,80	R\$ 1.638,40
8	ALICATE AMPELÍMETRO.	UNIDADE	9	FORLUX	R\$ 144,00	R\$ 1.296,00
9	ALICATE DE BICO LONGO.	UNIDADE	19	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 1.206,50

[Handwritten signatures and marks]



10	ALICATE DE CORTE.	UNIDADE	15	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 952,50
11	ALICATE UNIVERSAL 8.	UNIDADE	15	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 952,50
12	ASSENTO SANITÁRIO.	UNIDADE	208	DURIN	R\$ 48,00	R\$ 9.984,00
13	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA.	UNIDADE	96	DUDA	R\$ 41,00	R\$ 3.936,00
14	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO.	UNIDADE	80	PLASTUBOS	R\$ 5,20	R\$ 416,00
15	BOMBA ANAUGER 800.	UNIDADE	12	ANAUGER	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
16	BOMBA SUBMERSA (SAPO)	UNIDADE	68	FAZ AGUA	R\$ 392,00	R\$ 26.656,00
17	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2x1.1/4 - FG	UNIDADE	48	TUPY	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4x1 - FG	UNIDADE	52	TUPY	R\$ 12,50	R\$ 650,00
19	BUCHA DE REDUÇÃO 1x3/4 - FG	UNIDADE	52	TUPY	R\$ 8,10	R\$ 421,20
20	BUCHA DE REDUÇÃO 2x1.1/2 - FG	UNIDADE	52	TUPY	R\$ 38,40	R\$ 1.996,80
21	CAIXA D'AGUA 1.000 LITROS	UNIDADE	24	FORTLEV	R\$ 608,00	R\$ 14.592,00
22	CAIXA D'AGUA 2.500 LITROS	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 2.245,00	R\$ 17.960,00
23	CAIXA D'AGUA 250 LITROS	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 288,00	R\$ 2.304,00
24	CAIXA D'AGUA 300 LITROS	UNIDADE	16	FORTLEV	R\$ 304,00	R\$ 4.864,00
25	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 4.250,00	R\$ 34.000,00
26	CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 369,00	R\$ 7.380,00



27	CAIXA DESCARGA.	UNIDADE	128	TIGRE	R\$ 38,00	R\$ 4.864,00
28	CAIXA SIFONADA 10x10 N°63 QUADRADA	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 2.816,00
29	CAIXA SIFONADA 15x15 N°25 QUADRADA.	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 64,00	R\$ 5.632,00
30	CAP ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
31	CAP ESGOTO 40MM.	UNIDADE	56	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 280,00
32	CAP ESGOTO 50MM.	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 563,20
33	CAP SOLD 25MM	UNIDADE	68	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 163,20
34	CHAVE DE PARTIDA 1.5CV.	UNIDADE	16	SIEMENS	R\$ 187,50	R\$ 3.000,00
35	CHAVE DE PARTIDA 1CV.	UNIDADE	16	SIEMENS	R\$ 177,00	R\$ 2.832,00
36	CHAVE DE PARTIDA 2CV	UNIDADE	16	SIEMENS	R\$ 210,00	R\$ 3.360,00
37	CHAVE DE TESTE NEON.	UNIDADE	13	GEDORE	R\$ 25,60	R\$ 332,80
38	CHAVES GRIFE DE 18"	UNIDADE	6	WORKER	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
39	CHAVES GRIFE DE 24"	UNIDADE	6	WORKER	R\$ 299,50	R\$ 1.797,00
40	CHAVES GRIFE DE 32"	UNIDADE	6	WORKER	R\$ 457,50	R\$ 2.745,00
41	CHUVEIRO PVC 4"	UNIDADE	88	FRANMIG	R\$ 28,80	R\$ 2.534,40
42	CHUVEIRO PVC 6"	UNIDADE	72	FRANMIG	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00
43	CONJUNTO ACOPLADO.	CONJUNTO	127	ETERNIT	R\$ 528,00	R\$ 67.056,00
44	CURVA LONGA 1.1/2.	UNIDADE	8	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 256,00
45	CURVA LONGA 1.1/4.	UNIDADE	68	KRONA	R\$ 28,00	R\$ 1.904,00
46	DUCHA HIGIÊNICA BRANCA.	UNIDADE	112	LEONE	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
47	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA.	UNIDADE	76	ICO METAIS	R\$ 208,00	R\$ 15.808,00

48	ENGATE 30CM.	UNIDADE	112	DURIN	R\$ 10,00	R\$ 1.120,00
49	ENGATE 40CM.	UNIDADE	112	DURIN	R\$ 11,20	R\$ 1.254,40
50	ENGATE 50CM.	UNIDADE	100	DURIN	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
51	ESCADA 02 ESTAGIOS (TIPO COELCE).	UNIDADE	1	WORKER	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
52	FITA VEDA ROSCA 18x50	UNIDADE	216	NOVAFLON	R\$ 24,00	R\$ 5.184,00
53	JOELHO SOLD 25MM	UNIDADE	136	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 326,40
54	JOELHO SOLD 25x1/2	UNIDADE	144	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 576,00
55	JOELHO SOLD 25x3/4	UNIDADE	136	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 544,00
56	LAVATORIO MEDIO.	UNIDADE	74	ETERNIT	R\$ 96,00	R\$ 7.104,00
57	LUVA DE 11/2 – FG	UNIDADE	32	TUPY	R\$ 22,40	R\$ 716,80
58	LUVA DE 11/4 – FG	UNIDADE	32	TUPY	R\$ 22,00	R\$ 704,00
59	LUVA DE CORRER 4"x110 SOLDAVEL.	UNIDADE	52	KRONA	R\$ 186,00	R\$ 9.672,00
60	LUVA DE CORRER 60MM SOLDAVEL.	UNIDADE	40	KRONA	R\$ 41,60	R\$ 1.664,00
61	LUVA DE CORRER SOLD 25MM.	UNIDADE	136	KRONA	R\$ 22,40	R\$ 3.046,40
62	LUVA DE UNIAO 11/2 – FG	UNIDADE	16	TUPY	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
63	LUVA DE UNIAO 11/4 – FG	UNIDADE	16	TUPY	R\$ 48,00	R\$ 768,00
64	LUVA ESGOTO 100MM	UNIDADE	84	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 672,00
65	LUVA ESGOTO 40MM.	UNIDADE	84	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 336,00
66	LUVA SBP (TIPO COELCE) PAR.	UNIDADE	3	WURTH	R\$ 32,00	R\$ 96,00





67	LUVA SOLD 25MM	UNIDADE	168	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 268,80
68	LUVA SOLD 25x1/2.	UNIDADE	168	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 672,00
69	LUVA SOLD 25x3/4.	UNIDADE	168	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 672,00
70	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	METRO	1.080	PLASTIMAR	R\$ 7,20	R\$ 7.776,00
71	MANGUEIRA NÍVEL 1/4.	METRO	16	PLASTIMAR	R\$ 2,50	R\$ 40,00
72	MANGUEIRA POLIETILENO 1"	METRO	820	PLASTIMAR	R\$ 4,00	R\$ 3.280,00
73	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2.	METRO	1.220	PLASTIMAR	R\$ 1,60	R\$ 1.952,00
74	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	METRO	1.160	PLASTIMAR	R\$ 2,50	R\$ 2.900,00
75	MANOMETRO.	UNIDADE	48	KING	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00
76	MANTA PARA CAIXA D'AGUA (IMPERMEABILIZAÇÃO).	QUILO	920	WORKER	R\$ 21,00	R\$ 19.320,00
77	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO	KIT	172	ASTRA	R\$ 240,00	R\$ 41.280,00
78	NIPLE 11/2 - FG	UNIDADE	16	TUPY	R\$ 22,40	R\$ 358,40
79	NIPLE 11/4 - FG	UNIDADE	16	TUPY	R\$ 22,00	R\$ 352,00
80	PLA DE FIBRA 1,20 METRO	UNIDADE	66	DURAFIBRA	R\$ 131,20	R\$ 8.659,20
81	PLA INOX 1,20 METRO.	UNIDADE	41	GHELLPLUS	R\$ 256,00	R\$ 10.496,00
82	QUADRO PARA COMANDO 35x30x15	UNIDADE	8	LEAO	R\$ 64,00	R\$ 512,00
83	REGISTRO 1"	UNIDADE	55	DECA	R\$ 140,00	R\$ 7.700,00
84	REGISTRO 1.1/2	UNIDADE	35	DECA	R\$ 209,00	R\$ 7.315,00
85	REGISTRO 1.1/4	UNIDADE	32	DECA	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00
86	REGISTRO 3"	UNIDADE	16	DECA	R\$ 760,00	R\$ 12.160,00
87	REGISTRO 3/4	UNIDADE	44	DECA	R\$	R\$ 3.872,00



					88,00	
88	REGISTRO 4"X110MM	UNIDADE	8	DECA	R\$ 1.232,00	R\$ 9.856,00
89	REGISTRO DE UNIÃO PVC 25MM	UNIDADE	24	TIGRE	R\$ 38,00	R\$ 912,00
90	REGISTRO DE UNIÃO PVC 32MM	UNIDADE	24	TIGRE	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
91	REGISTRO 1.1/2.	UNIDADE	48	DECA	R\$ 88,00	R\$ 4.224,00
92	REGISTRO 1.1/4.	UNIDADE	48	DECA	R\$ 78,00	R\$ 3.744,00
93	REGISTRO 3/4.	UNIDADE	56	DECA	R\$ 68,00	R\$ 3.808,00
94	REGISTRO DE 1".	UNIDADE	16	DECA	R\$ 72,00	R\$ 1.152,00
95	RELE DE NÍVEL 280V.	UNIDADE	16	WEG	R\$ 312,00	R\$ 4.992,00
96	SIFÃO COPO PARA PLA AMERICANA 1.1/2 N°04	UNIDADE	92	DURIN	R\$ 48,00	R\$ 4.416,00
97	SIFÃO COPO PARA PLA E LAVATÓRIO 1" N°03	UNIDADE	236	DURIN	R\$ 45,00	R\$ 10.620,00
98	SIFÃO SANFONADO 1.	UNIDADE	132	DURIN	R\$ 16,00	R\$ 2.112,00
99	SIFÃO SANFONADO 1.1/2.	UNIDADE	176	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 3.168,00
100	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL.	UNIDADE	172	DURIN	R\$ 20,00	R\$ 3.440,00
101	SILICONE INCOLOR 280G	UNIDADE	3	WURTH	R\$ 32,00	R\$ 96,00
102	SILICONE INCOLOR ALTA TEMPERATURA 50g	UNIDADE	44	WURTH	R\$ 56,00	R\$ 2.464,00
103	TANQUE DE FIBRA 1,20 METRO.	UNIDADE	44	DURAFIBRA	R\$ 150,00	R\$ 6.600,00
104	TARRAXA RAPIDA 1".	UNIDADE	3	MEIKON	R\$ 24,00	R\$ 72,00
105	TARRAXA RAPIDA 1.1/2	UNIDADE	3	MEIKON	R\$ 92,80	R\$ 278,40



106	TARRAXA RAPIDA 1.1/4	UNIDADE	3	MEIKON	R\$ 44,80	R\$ 134,40
107	TARRAXA RAPIDA 2"	UNIDADE	3	MEIKON	R\$ 104,00	R\$ 312,00
108	TARRAXA RAPIDA 3/4.	UNIDADE	3	MEIKON	R\$ 20,00	R\$ 60,00
109	TÊ 1" - FG	UNIDADE	8	TUPY	R\$ 18,00	R\$ 144,00
110	TÊ 1.1/2 - FG.	UNIDADE	8	TUPY	R\$ 30,00	R\$ 240,00
111	TÊ 1.1/4 - FG.	UNIDADE	8	TUPY	R\$ 29,00	R\$ 232,00
112	TÊ 3/4 - FG.	UNIDADE	16	TUPY	R\$ 10,00	R\$ 160,00
113	TÊ ESGOTO 100MM	UNIDADE	84	KRONA	R\$ 22,40	R\$ 1.881,60
114	TÊ ESGOTO 40MM	UNIDADE	76	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 494,00
115	TÊ ESGOTO 50MM	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 748,00
116	TÊ SOLD 25MM	UNIDADE	184	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 644,00
117	TÊ SOLD 25x1/2	UNIDADE	104	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 416,00
118	TÊ SOLD 25x3/4	UNIDADE	72	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 288,00
119	TÊ SOLD 40MM.	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 10,50	R\$ 924,00
120	TÊ SOLD 50MM.	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 1.276,00
121	TÊ SOLD 60MM	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 48,20	R\$ 4.241,60
122	TORNEIRA INOX 1159x25 (LONGA).	UNIDADE	88	ICO METAIS	R\$ 88,00	R\$ 7.744,00
123	TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO C45 1194.	UNIDADE	92	ICO METAIS	R\$ 105,00	R\$ 9.660,00
124	TORNEIRA METAL 3/4 AMA	UNIDADE	60	ICO METAIS	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
125	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 3/4 10CM	UNIDADE	100	DURIN	R\$ 9,60	R\$ 960,00
126	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO.	UNIDADE	96	DURIN	R\$ 40,00	R\$ 3.840,00
127	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	108	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 2.592,00



128	TUBO PVC ESGOTO 100MM	METRO	616	KRONA	R\$ 21,00	R\$ 12.936,00
129	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	344	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 3.096,00
130	TUBO PVC ESGOTO 50MM	METRO	304	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 4.864,00
131	TUBO PVC ROSC 1"	METRO	48	TIGRE	R\$ 28,00	R\$ 1.344,00
132	TUBO PVC ROSC 1.1/4.	METRO	48	TIGRE	R\$ 52,00	R\$ 2.496,00
133	TUBO PVC SOLD 25MM	METRO	396	KRONA	R\$ 5,60	R\$ 2.217,60
134	TUBO PVC SOLD 40MM	METRO	44	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 880,00
135	TUBO PVC SOLD 60MM	METRO	12	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 480,00
136	UNIÃO INTERNA 1/2.	UNIDADE	88	PLASTUBOS	R\$ 2,50	R\$ 220,00
137	UNIÃO INTERNA 3/4.	UNIDADE	24	PLASTUBOS	R\$ 3,50	R\$ 84,00
138	UNIÃO SOLD 25MM	UNIDADE	88	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 704,00
139	VÁLVULA DE RETENÇÃO 11/2 BRONZE.	UNIDADE	8	DOCOL	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
140	VÁLVULA DE RETENÇÃO 11/4 BRONZE.	UNIDADE	8	DOCOL	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
141	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUE N°8.	UNIDADE	84	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 672,00
142	VÁLVULA PARA PLA AMERICANA CROMADA.	UNIDADE	68	DOCOL	R\$ 42,00	R\$ 2.856,00
143	VASO SANITÁRIO COMUM ACOPLADO.	UNIDADE	66	ETERNIT	R\$ 528,00	R\$ 34.848,00
144	VEDACIT ADITIVO IMPERM 1L	LITRO	28	VEDACIT	R\$ 22,40	R\$ 627,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 08 – AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$: 622.346,50 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 622.346,50 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.



A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, circular shape.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a simple, curved line.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a small, stylized mark.

LOTE 12

LICITANTE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PE. 016.2019-SRP



LOTE 08 - EXCLUSIVA PARA ME/EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ADAPTADOR INTERNO LR 25 X 1/2	UND	KRONA	22	R\$ 1,00	R\$ 22,00	
2	ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4 CURTA	UND	KRONA	31	R\$ 1,00	R\$ 31,00	
3	ADAPTADOR SOLD 32 X 1 CURTA	UND	KRONA	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00	
4	ADAPTADOR SOLD 40 X 1.1/4 CURTA	UND	KRONA	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00	
5	ADAPTADOR SOLD 50 X 1.1/2 CURTA	UND	KRONA	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	
6	ADAPTADOR SOLD 60 X 2 CURTA	UND	KRONA	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00	
7	ADESIVO PLASTICO 75G	UND	PULVITEC	32	R\$ 4,50	R\$ 144,00	
8	ALICATE DE BIVO LONGO	UND	MAX	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	
9	ALICATE DE CORTE	UND	MAX	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	
10	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	MAX	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	
11	ASSENTO SANITARIO	UND	KRONA	52	R\$ 25,00	R\$ 1.300,00	
12	BOIA P/ CAIXA D'AGUA	UND	DUDA	24	R\$ 14,00	R\$ 336,00	
13	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO	UND	DUDA	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	
14	BOMBA ANAUGER 800	UND	FAZAGUA	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	
15	BOMBA SUBMERSA (SAPO)	UND	FAZAGUA	17	R\$ 220,00	R\$ 3.740,00	
16	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4 - FG	UND	KRONA	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00	
17	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4 X 1 - FG	UND	KRONA	13	R\$ 6,00	R\$ 78,00	
18	BUCHA DE REDUÇÃO 1 X 3/4 - FG	UND	KRONA	13	R\$ 3,00	R\$ 39,00	
19	BUCHA DE REDUÇÃO 2 X 1.1/2 - FG	UND	KRONA	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00	
20	CAIXA D'AGUA 1.000 LITROS	UND	FORTLEVE	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	
21	CAIXA D'AGUA 2.500 LITROS	UND	FORTLEVE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	
22	CAIXA D'AGUA 250 LITROS	UND	FORTLEVE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	
23	CAIXA D'AGUA 300 LITROS	UND	FORTLEVE	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	
24	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS	UND	FORTLEVE	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	
25	CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UND	FORTLEVE	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	
26	CAIXA DE DESCARGA	UND	GRAMPLAST	32	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	
27	CAIXA SIFONADA 10 X 10 N°63 QUADRADA	UND	POLYFORTE	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00	
28	CAIXA SIFONADA 15 X 15 N°25 QUADRADA	UND	POLYFORTE	22	R\$ 22,00	R\$ 484,00	
29	CAP ESGOTO 100MM	UND	KRONA	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00	
30	CAP ESGOTO 40MM	UND	KRONA	14	R\$ 1,50	R\$ 21,00	
31	CAP ESGOTO 50MM	UND	KRONA	22	R\$ 2,50	R\$ 55,00	
32	CAP SOLD 25MM	UND	KRONA	17	R\$ 1,00	R\$ 17,00	
33	CHAVE DE PARTIDA 1.5CV	UND	WEG	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	
34	CHAVE DE PARTIDA 1CV	UND	WEG	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	
35	CHAVE DE PARTIDA 2CV	UND	WEG	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	
36	CHAVE TESTE NEON	UND	MAX	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	
37	CHAVES GRIFE DE 18"	UND	MAX	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	
38	CHAVES GRIFE DE 24"	UND	MAX	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00	
39	CHAVES GRIFE DE 32"	UND	MAX	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	
40	CHUVVEIRO PVC 4"	UND	SOCEL	22	R\$ 7,50	R\$ 165,00	
41	CHUVVEIRO PVC 6"	UND	SOCEL	18	R\$ 22,00	R\$ 396,00	
42	CONJUNTO ACOPLADO	CONJ	SOCEL	34	R\$ 105,00	R\$ 3.570,00	
43	CURVA LONGA 1.1/2	UND	KRONA	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	
44	CURVA LONGA 1.1/4	UND	KRONA	17	R\$ 6,50	R\$ 110,50	
45	DUCHA HIGIENICA BRANCA	UND	DACASA	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00	
46	DUCHA HIGIENICA CROMADA	UND	DACASA	19	R\$ 55,00	R\$ 1.045,00	
47	ENGATE 30CM	UND	SOCEL	28	R\$ 4,00	R\$ 112,00	
48	ENGATE 40CM	UND	SOCEL	28	R\$ 4,50	R\$ 126,00	
49	ENGATE 50CM	UND	SOCEL	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00	
50	FITA VEDA ROSCA 18 X 50	UND	POLIFITAS	54	R\$ 5,00	R\$ 270,00	
51	JOELHO SOLD 25MM	UND	KRONA	34	R\$ 1,00	R\$ 34,00	
52	JOELHO SOLD 25 X 1/2	UND	KRONA	36	R\$ 2,50	R\$ 90,00	
53	JOELHO SOLD 25 X 3/4	UND	KRONA	34	R\$ 2,50	R\$ 85,00	
54	LAVATORIO MEDIO	UND	LUZARTE	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	
55	LUVA DE 11/2 - FG	UND	KRONA	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	
56	LUVA DE 11/4 - FG	UND	KRONA	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00	
57	LUVA DE CORRER 4" X 110 SOLDAVEL	UND	KRONA	13	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00	
58	LUVA DE CORRER 60MM SOLDAVEL	UND	KRONA	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00	
59	LUVA DE CORRER SOLD 25MM	UND	KRONA	34	R\$ 10,00	R\$ 340,00	

(Handwritten signature and scribbles)

Comissão Permanente de Licitação
 FLS: 401
 Parati, RJ

60	LUVA DE UNUAO 11/2 - FG	UND	KRONA	4	R\$	48,00	R\$	192,00
61	LUVA DE UNUAO 11/4 - FG	UND	KRONA	4	R\$	58,00	R\$	232,00
62	LUVA ESGOTO 100MM	UND	KRONA	21	R\$	5,00	R\$	105,00
63	LUVA ESGOTO 40MM	UND	KRONA	21	R\$	1,50	R\$	31,50
64	LUVA SOLD 25MM	UND	MAX	42	R\$	58,00	R\$	2.436,00
65	LUVA SOLD 25 X 1/2	UND	KRONA	42	R\$	1,00	R\$	42,00
66	LUVA SOLD 25 X 3/4	UND	KRONA	42	R\$	2,50	R\$	105,00
67	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	METRO	KRONA	270	R\$	2,50	R\$	675,00
68	MANGUEIRA NIVEL 1/4	METRO	PLASTIMAR	4	R\$	3,50	R\$	14,00
69	MANGUEIRA POLIETILENO 1	METRO	PLASTIMAR	205	R\$	2,50	R\$	512,50
70	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2	METRO	PLASTIMAR	305	R\$	5,00	R\$	1.525,00
71	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	METRO	PLASTIMAR	290	R\$	3,90	R\$	1.131,00
72	MANOMETRO	UNID	PLASTIMAR	12	R\$	4,00	R\$	48,00
73	MANTA PARA CAIXA D'AGUA (IMPERMEABILIZAÇÃO)	QUILO	MXT	230	R\$	220,00	R\$	50.600,00
74	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO	KIT	VEDACIT	44	R\$	35,00	R\$	1.540,00
75	NIPLE 11/2 - FG	UND	SOCEL	4	R\$	120,00	R\$	480,00
76	NIPLE 11/4 - FG	UND	KRONA	4	R\$	28,00	R\$	112,00
77	PIA DE FIBRA 1,20 METRO	UND	KRONA	17	R\$	25,00	R\$	425,00
78	PIA DE INOX 1,20 METRO	UND	FRIBASTES	11	R\$	120,00	R\$	1.320,00
79	QUADRO PARA COMANDO 35 X 30 X 15	UND	BRANOX	2	R\$	250,00	R\$	500,00
80	REGISTRO 1"	UND	TAF	14	R\$	220,00	R\$	3.080,00
81	REGISTRO 1.1/2	UND	METAL ARTS	9	R\$	78,00	R\$	702,00
82	REGISTRO 1.1/4	UND	METAL ARTS	8	R\$	98,00	R\$	784,00
83	REGISTRO 3"	UND	METAL ARTS	4	R\$	68,00	R\$	272,00
84	REGISTRO 3/4	UND	METAL ARTS	11	R\$	120,00	R\$	1.320,00
85	REGISTRO 4" X 110MM	UND	METAL ARTS	2	R\$	35,00	R\$	70,00
86	REGISTRO UNIAO PVC 25MM	UND	METAL ARTS	6	R\$	140,00	R\$	840,00
87	REGISTRO UNIAO PVC 32MM	UND	MAX	6	R\$	18,00	R\$	108,00
88	REGISTRO 1.1/2	UND	MAX	12	R\$	28,00	R\$	336,00
89	REGISTRO 1.1/4	UND	MAX	12	R\$	16,00	R\$	192,00
90	REGISTRO 3/4	UND	MAX	15	R\$	14,00	R\$	210,00
91	REGISTRO DE 1"	UND	MAX	4	R\$	8,00	R\$	32,00
92	RELE DE NIVEL 280V	UND	MAX	4	R\$	12,00	R\$	48,00
93	SIFAO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 N° 04	UND	ELETROMAR	23	R\$	280,00	R\$	6.440,00
94	SIFAO COPO PARA PIA AMERICANA 1 N° 03	UND	SOCEL	59	R\$	12,00	R\$	708,00
95	SIFAO SANFONADO 1	UND	SOCEL	33	R\$	12,00	R\$	396,00
96	SIFAO SANFONADO 1.1/2	UND	SOCEL	44	R\$	12,00	R\$	528,00
97	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	SOCEL	43	R\$	12,00	R\$	516,00
98	SILICONE INCOLOR 280G	UND	SOCEL	2	R\$	5,00	R\$	10,00
99	SILICONE INCOLOR ALTA TEMPERATURA 50G	UND	FLUX	11	R\$	18,00	R\$	198,00
100	TANQUE DE FIBRA 1,20 METRO	UND	FLUX	11	R\$	15,00	R\$	165,00
101	TE 1" - FG	UND	FIBRARTES	2	R\$	190,00	R\$	380,00
102	TE 1.1/2" - FG	UND	KRONA	2	R\$	28,00	R\$	56,00
103	TE 1.1/4" - FG	UND	KRONA	2	R\$	38,00	R\$	76,00
104	TE 3/4" - FG	UND	KRONA	4	R\$	48,00	R\$	192,00
105	TE ESGOTO 100MM	UND	KRONA	21	R\$	15,00	R\$	315,00
106	TE ESGOTO 400MM	UND	KRONA	19	R\$	12,00	R\$	228,00
107	TE ESGOTO 50MM	UND	KRONA	22	R\$	3,00	R\$	66,00
108	TE SOLDAVEL 25MM	UND	KRONA	46	R\$	4,50	R\$	207,00
109	TE SOLDAVEL 25 X 1/2	UND	KRONA	26	R\$	1,50	R\$	39,00
110	TE SOLDAVEL 25 X 3/4	UND	KRONA	18	R\$	3,50	R\$	63,00
111	TE SOLDAVEL 40MM	UND	KRONA	22	R\$	3,50	R\$	77,00
112	TE SOLDAVEL 50MM	UND	KRONA	22	R\$	5,00	R\$	110,00
113	TE SOLDAVEL 60MM	UND	KRONA	22	R\$	5,00	R\$	110,00
114	TORNEIRA INOX 1159X25 (LONGA)	UND	KRONA	24	R\$	18,00	R\$	432,00
115	TORNEIRA INOX PARA LAVATORIO C45 1194	UND	METAL ARTS	23	R\$	35,00	R\$	805,00
116	TORNEIRA METAL 3/4 AMA	UND	METAL ARTS	15	R\$	65,00	R\$	975,00
117	TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO 3/4 10CM	UND	METAL ARTS	25	R\$	190,00	R\$	4.750,00
118	TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO	UND	METAL ARTS	24	R\$	10,00	R\$	240,00
119	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UND	LUZARTE	27	R\$	10,00	R\$	270,00
120	TUBO PVC ESGOTO 100MM	METRO	GRAMPLAST	154	R\$	8,00	R\$	1.232,00
121	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	FORTLEVE	86	R\$	12,00	R\$	1.032,00
122	TUBO PVC ESGOTO 50MM	METRO	FORTLEVE	76	R\$	7,00	R\$	532,00
123	TUBO PVC ROSC 1"	METRO	FORTLEVE	12	R\$	8,00	R\$	96,00
124	TUBO PVC ROSC 1.1/4"	METRO	BETEL	12	R\$	12,00	R\$	144,00

[Handwritten signature]

125	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	METRO	BETEL	99	R\$ 18,00	R\$ 1.782,00
126	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	METRO	KRONA	11	R\$ 3,00	R\$ 33,00
127	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM	METRO	KRONA	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
128	UNIAO UNTERNA 1/2	UNID	KRONA	22	R\$ 18,00	R\$ 396,00
129	UNIAO INTERNA 3/4	UNID	KRONA	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
130	UNIAO SOLDAVEL 25MM	UNID	KRONA	22	R\$ 19,00	R\$ 418,00
131	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/2 - BRONZE	UNID	TUPY	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
132	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/4 - BRONZE	UNID	TUPY	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
133	VALVULA PARA LAVATORIO E TANQUE N° 8	UNID	SOCEL	21	R\$ 15,00	R\$ 315,00
134	VALVULA PARA PIA AMERICANA CORMADA	UNID	POLYFORTE	17	R\$ 18,00	R\$ 306,00
135	VASO SANITARIO COMUM ACOPLADO	UNID	LUZARTE	18	R\$ 290,00	R\$ 5.220,00
136	VEDACIT ADITIVO IMPERM 1 L	LITRO	VEDACIT	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 (EXCLUSIVA PARA ME/EPP)						R\$ 97.914,50
LOTE 08 (EXCLUSIVA PARA ME/EPP) R\$: 97.914,50 (NOVENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

197.606,50



[Handwritten signature]

LOTE 12
LICITANTE 02



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 08 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ADAPTADOR INTERNO LR 25x1/2	UNIDADE	22	PLASTUBOS	R\$ 4,00	R\$ 88,00
2	ADAPTADOR SOLD 25x3/4 CURTA	UNIDADE	31	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 74,40
3	ADAPTADOR SOLD 32x1" CURTA	UNIDADE	24	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 96,00
4	ADAPTADOR SOLD 40x1.1/4 CURTA.	UNIDADE	7	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 44,80
5	ADAPTADOR SOLD 50x1.1/2 CURTA	UNIDADE	8	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 64,00
6	ADAPTADOR SOLD 60x2" CURTA	UNIDADE	9	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 126,00
7	ADESIVO PLÁSTICO 75G.	UNIDADE	32	POLYTUBES	R\$ 12,80	R\$ 409,60
8	ALICATE DE BICO LONGO.	UNIDADE	5	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 317,50
9	ALICATE DE CORTE.	UNIDADE	4	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 254,00
10	ALICATE UNIVERSAL 8.	UNIDADE	4	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 254,00
11	ASSENTO SANITÁRIO.	UNIDADE	52	DURIN	R\$ 48,00	R\$ 2.496,00
12	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA.	UNIDADE	24	DUDA	R\$ 41,00	R\$ 984,00

(Handwritten signature and initials)

13	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO.	UNIDADE	20	PLASTUBOS	R\$ 5,20	R\$ 104,00
14	BOMBA ANAUGER 800.	UNIDADE	3	ANAUGER	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
15	BOMBA SUBMERSA (SAPO)	UNIDADE	17	FAZ AGUA	R\$ 392,00	R\$ 6.664,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2x1.1/4 - FG	UNIDADE	12	TUPY	R\$ 22,00	R\$ 264,00
17	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4x1 - FG	UNIDADE	13	TUPY	R\$ 12,50	R\$ 162,50
18	BUCHA DE REDUÇÃO 1x3/4 - FG	UNIDADE	13	TUPY	R\$ 8,10	R\$ 105,30
19	BUCHA DE REDUÇÃO 2x1.1/2 - FG	UNIDADE	13	TUPY	R\$ 38,40	R\$ 499,20
20	CAIXA D'AGUA 1.000 LITROS	UNIDADE	6	FORTLEV	R\$ 608,00	R\$ 3.648,00
21	CAIXA D'AGUA 2.500 LITROS	UNIDADE	2	FORTLEV	R\$ 2.245,00	R\$ 4.490,00
22	CAIXA D'AGUA 250 LITROS	UNIDADE	2	FORTLEV	R\$ 288,00	R\$ 576,00
23	CAIXA D'AGUA 300 LITROS	UNIDADE	4	FORTLEV	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
24	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS	UNIDADE	2	FORTLEV	R\$ 4.250,00	R\$ 8.500,00
25	CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 369,00	R\$ 1.845,00
26	CAIXA DESCARGA.	UNIDADE	32	TIGRE	R\$ 38,00	R\$ 1.216,00
27	CAIXA SIFONADA 10x10 N°63 QUADRADA	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 704,00
28	CAIXA SIFONADA 15x15 N°25 QUADRADA.	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 64,00	R\$ 1.408,00

(Handwritten signatures and marks)

29	CAP ESGOTO 100MM	UNIDADE	25	KRONA	R\$ 14,40	R\$ 360,00
30	CAP ESGOTO 40MM.	UNIDADE	14	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 70,00
31	CAP ESGOTO 50MM.	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 140,80
32	CAP SOLD 25MM	UNIDADE	17	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 40,80
33	CHAVE DE PARTIDA 1.5CV.	UNIDADE	4	SIEMENS	R\$ 187,50	R\$ 750,00
34	CHAVE DE PARTIDA 1CV.	UNIDADE	4	SIEMENS	R\$ 177,00	R\$ 708,00
35	CHAVE DE PARTIDA 2CV	UNIDADE	4	SIEMENS	R\$ 210,00	R\$ 840,00
36	CHAVE DE TESTE NEON.	UNIDADE	4	GEDORE	R\$ 25,60	R\$ 102,40
37	CHAVES GRIFE DE 18"	UNIDADE	3	WORKER	R\$ 200,00	R\$ 600,00
38	CHAVES GRIFE DE 24"	UNIDADE	3	WORKER	R\$ 299,50	R\$ 898,50
39	CHAVES GRIFE DE 32"	UNIDADE	3	WORKER	R\$ 457,50	R\$ 1.372,50
40	CHUVEIRO PVC 4"	UNIDADE	22	FRANMIG	R\$ 28,80	R\$ 633,60
41	CHUVEIRO PVC 6"	UNIDADE	18	FRANMIG	R\$ 48,00	R\$ 864,00
42	CONJUNTO ACOPLADO.	CONJUNTO	34	ETERNIT	R\$ 528,00	R\$ 17.952,00
43	CURVA LONGA 1.1/2.	UNIDADE	2	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 64,00
44	CURVA LONGA 1.1/4.	UNIDADE	17	KRONA	R\$ 28,00	R\$ 476,00
45	DUCHA BRANCA. HIGIÊNICA	UNIDADE	28	LEONE	R\$ 40,00	R\$ 1.120,00
46	DUCHA CROMADA. HIGIÊNICA	UNIDADE	19	ICO METAIS	R\$ 208,00	R\$ 3.952,00
47	ENGATE 30CM.	UNIDADE	28	DURIN	R\$ 10,00	R\$ 280,00
48	ENGATE 40CM.	UNIDADE	28	DURIN	R\$ 11,20	R\$ 313,60
49	ENGATE 50CM.	UNIDADE	25	DURIN	R\$ 12,80	R\$ 320,00
50	FITA VEDA ROSCA 18x50	UNIDADE	54	NOVAFLON	R\$ 24,00	R\$ 1.296,00



51	JOELHO SOLD 25MM	UNIDADE	34	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 81,60	✓
52	JOELHO SOLD 25x1/2	UNIDADE	36	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 144,00	✓
53	JOELHO SOLD 25x3/4	UNIDADE	34	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 136,00	✓
54	LAVATÓRIO MÉDIO.	UNIDADE	20	ETERNIT	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	✓
55	LUVA DE 11/2 – FG	UNIDADE	8	TUPY	R\$ 22,40	R\$ 179,20	✓
56	LUVA DE 11/4 – FG	UNIDADE	8	TUPY	R\$ 22,00	R\$ 176,00	✓
57	LUVA DE CORRER 4"x110 SOLDÁVEL.	UNIDADE	13	KRONA	R\$ 186,00	R\$ 2.418,00	✓
58	LUVA DE CORRER 60MM SOLDÁVEL.	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 41,60	R\$ 416,00	✓
59	LUVA DE CORRER SOLD 25MM.	UNIDADE	34	KRONA	R\$ 22,40	R\$ 761,60	✓
60	LUVA DE UNIÃO 11/2 – FG	UNIDADE	4	TUPY	R\$ 80,00	R\$ 320,00	✓
61	LUVA DE UNIÃO 11/4 – FG	UNIDADE	4	TUPY	R\$ 48,00	R\$ 192,00	✓
62	LUVA ESGOTO 100MM	UNIDADE	21	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 168,00	✓
63	LUVA ESGOTO 40MM.	UNIDADE	21	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 84,00	✓
64	LUVA SOLD 25MM	UNIDADE	42	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 67,20	✓
65	LUVA SOLD 25x1/2.	UNIDADE	42	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 168,00	✓
66	LUVA SOLD 25x3/4.	UNIDADE	42	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 168,00	✓
67	MANGUEIRA CRISTAL ¾	METRO	270	PLASTIMAR	R\$ 7,20	R\$ 1.944,00	✓
68	MANGUEIRA NÍVEL 1/4.	METRO	4	PLASTIMAR	R\$ 2,50	R\$ 10,00	✓
69	MANGUEIRA POLIETILENO 1"	METRO	205	PLASTIMAR	R\$ 4,00	R\$ 820,00	✓
70	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2.	METRO	305	PLASTIMAR	R\$ 1,60	R\$ 488,00	✓

71	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	METRO	290	PLASTIMAR	R\$ 2,50	R\$ 725,00
72	MANOMETRO.	UNIDADE	12	KING	R\$ 65,00	R\$ 780,00
73	MANTA PARA CAIXA D'AGUA (IMPERMEABILIZAÇÃO).	QUILO	230	WORKER	R\$ 21,00	R\$ 4.830,00
74	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO	KIT	44	ASTRA	R\$ 240,00	R\$ 10.560,00
75	NIPLÉ 1 1/2 - FG	UNIDADE	4	TUPY	R\$ 22,40	R\$ 89,60
76	NIPLÉ 1 1/4 - FG	UNIDADE	4	TUPY	R\$ 22,00	R\$ 88,00
77	PIA DE FIBRA 1,20 METRO	UNIDADE	17	DURAFIBRA	R\$ 131,20	R\$ 2.230,40
78	PIA INOX 1,20 METRO.	UNIDADE	11	GHELLPLUS	R\$ 256,00	R\$ 2.816,00
79	QUADRO PARA COMANDO 35x30x15	UNIDADE	2	LEAO	R\$ 64,00	R\$ 128,00
80	REGISTRO 1"	UNIDADE	14	DECA	R\$ 140,00	R\$ 1.960,00
81	REGISTRO 1.1/2	UNIDADE	9	DECA	R\$ 209,00	R\$ 1.881,00
82	REGISTRO 1.1/4	UNIDADE	8	DECA	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
83	REGISTRO 3"	UNIDADE	4	DECA	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
84	REGISTRO 3/4	UNIDADE	11	DECA	R\$ 88,00	R\$ 968,00
85	REGISTRO 4"X110MM.	UNIDADE	2	DECA	R\$ 1.232,00	R\$ 2.464,00
86	REGISTRO DE UNIÃO PVC 25MM	UNIDADE	6	TIGRE	R\$ 38,00	R\$ 228,00
87	REGISTRO DE UNIÃO PVC 32MM	UNIDADE	6	TIGRE	R\$ 42,00	R\$ 252,00
88	REGISTRO 1.1/2.	UNIDADE	12	DECA	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
89	REGISTRO 1.1/4.	UNIDADE	12	DECA	R\$ 78,00	R\$ 936,00
90	REGISTRO 3/4.	UNIDADE	15	DECA	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00

(Handwritten marks)

91	REGISTRO DE 1".	UNIDADE	4	DECA	R\$ 72,00	R\$ 288,00
92	RELE DE NÍVEL 280V.	UNIDADE	4	WEG	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
93	SIFÃO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 N°04	UNIDADE	23	DURIN	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00
94	SIFÃO COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1" N°03	UNIDADE	59	DURIN	R\$ 45,00	R\$ 2.655,00
95	SIFÃO SANFONADO 1.	UNIDADE	33	DURIN	R\$ 16,00	R\$ 528,00
96	SIFÃO SANFONADO 1.1/2.	UNIDADE	44	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 792,00
97	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL.	UNIDADE	43	DURIN	R\$ 20,00	R\$ 860,00
98	SILICONE INCOLOR 280G	UNIDADE	2	WURTH	R\$ 32,00	R\$ 64,00
99	SILICONE INCOLOR ALTA TEMPERATURA 50g	UNIDADE	11	WURTH	R\$ 56,00	R\$ 616,00
100	TANQUE DE FIBRA 1,20 METRO.	UNIDADE	11	DURAFIBRA	R\$ 150,00	R\$ 1.650,00
101	TÊ 1" - FG	UNIDADE	2	TUPY	R\$ 18,00	R\$ 36,00
102	TÊ 1.1/2 - FG.	UNIDADE	2	TUPY	R\$ 30,00	R\$ 60,00
103	TÊ 1.1/4 - FG.	UNIDADE	2	TUPY	R\$ 29,00	R\$ 58,00
104	TÊ 3/4 - FG.	UNIDADE	4	TUPY	R\$ 10,00	R\$ 40,00
105	TÊ ESGOTO 100MM	UNIDADE	21	KRONA	R\$ 22,40	R\$ 470,40
106	TÊ ESGOTO 40MM	UNIDADE	19	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 123,50
107	TÊ ESGOTO 50MM	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 187,00
108	TÊ SOLD 25MM	UNIDADE	46	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 161,00
109	TÊ SOLD 25x1/2	UNIDADE	26	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 104,00
110	TÊ SOLD 25x3/4	UNIDADE	18	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 72,00

(Handwritten signature and initials)



111	TÊ SOLD 40MM.	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 10,50	R\$ 231,00
112	TÊ SOLD 50MM.	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 319,00
113	TÊ SOLD 60MM	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 48,20	R\$ 1.060,40
114	TORNEIRA INOX 1159x25 (LONGA).	UNIDADE	24	ICO METAIS	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00
115	TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO C45 1194.	UNIDADE	23	ICO METAIS	R\$ 105,00	R\$ 2.415,00
116	TORNEIRA METAL 3/4 AMA	UNIDADE	15	ICO METAIS	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
117	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 3/4 10CM	UNIDADE	25	DURIN	R\$ 9,60	R\$ 240,00
118	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO.	UNIDADE	24	DURIN	R\$ 40,00	R\$ 960,00
119	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	27	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 648,00
120	TUBO PVC ESGOTO 100MM	METRO	154	KRONA	R\$ 21,00	R\$ 3.234,00
121	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	86	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 774,00
122	TUBO PVC ESGOTO 50MM	METRO	76	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 1.216,00
123	TUBO PVC ROSC 1"	METRO	12	TIGRE	R\$ 28,00	R\$ 336,00
124	TUBO PVC ROSC 1.1/4.	METRO	12	TIGRE	R\$ 52,00	R\$ 624,00
125	TUBO PVC SOLD 25MM	METRO	99	KRONA	R\$ 5,60	R\$ 554,40
126	TUBO PVC SOLD 40MM	METRO	11	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 220,00
127	TUBO PVC SOLD 60MM	METRO	3	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 120,00
128	UNLÃO INTERNA 1/2.	UNIDADE	22	PLASTUBOS	R\$ 2,50	R\$ 55,00
129	UNLÃO INTERNA 3/4.	UNIDADE	6	PLASTUBOS	R\$ 3,50	R\$ 21,00



130	UNIÃO SOLD 25MM	UNIDADE	22	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 176,00
131	VÁLVULA DE RETENÇÃO 11/2 - BRONZE.	UNIDADE	2	DOCOL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
132	VÁLVULA DE RETENÇÃO 11/4 - BRONZE.	UNIDADE	2	DOCOL	R\$ 148,00	R\$ 296,00
133	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUE Nº8.	UNIDADE	21	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 168,00
134	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA.	UNIDADE	17	DOCOL	R\$ 42,00	R\$ 714,00
135	VASO SANITÁRIO COMUM ACOPLADO.	UNIDADE	18	ETERNIT	R\$ 528,00	R\$ 9.504,00
136	VEDACIT ADITIVO IMPERM 1L	LITRO	7	VEDACIT	R\$ 22,40	R\$ 156,80
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP R\$ 158.969,60 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS).						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 158.969,60 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

LOTE 13
LICITANTE 01



**PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 09 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ALISÁRIO PARA PORTA.	METRO	576	MSF	R\$ 12,00	R\$ 6.912,00
2	BEIRAL 10x1	METRO	340	MSF	R\$ 16,00	R\$ 5.440,00
3	CAIBRO MAÇARANDUBA.	METRO	1.840	MSF	R\$ 6,50	R\$ 11.960,00
4	CAIBRO MISTO.	METRO	1.760	MSF	R\$ 4,80	R\$ 8.448,00
5	COMPENSADO 10MM.	FOLHA	208	PEROLA	R\$ 176,00	R\$ 36.608,00
6	COMPENSADO 12MM.	FOLHA	272	PEROLA	R\$ 196,00	R\$ 53.312,00
7	COMPENSADO 15MM.	FOLHA	184	PEROLA	R\$ 208,00	R\$ 38.272,00
8	ESCADA MADEIRA 3M DE	UNIDADE	2	MSF	R\$ 110,00	R\$ 220,00
9	ESCADA MADEIRA 4M. DE	UNIDADE	4	MSF	R\$ 140,00	R\$ 560,00
10	ESTACA DE SABIÁ	UNIDADE	240	MSF	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
11	FORRAMENTO 13CM	METRO	656	MSF	R\$ 120,00	R\$ 78.720,00
12	JANELA VENEZIANA 1,10x0,50CM	UNIDADE	48	ALMEIDA	R\$ 288,00	R\$ 13.824,00
13	LINHA MAÇARANDUBA 6x12	METRO	740	MSP	R\$ 32,00	R\$ 23.680,00
14	LINHA MAÇARANDUBA 7x14	METRO	640	MSP	R\$ 48,00	R\$ 30.720,00

(Handwritten mark)

312.996,00

(Handwritten signature)



15	LIXA PARA MASSA MADEIRA Nº120.	FOLHA	168	3M	R\$ 2,00	R\$ 336,00
16	LIXA PARA MASSA MADEIRA Nº80.	FOLHA	160	3M	R\$ 2,00	R\$ 320,00
17	MADEIRITE 1,10x2,20x12	FOLHA	128	PEROLA	R\$ 67,00	R\$ 8.576,00
18	PORTA FICHA EMBUTIR 2,10x0,60 - COMPLETA.	UNIDADE	50	ALMEIDA	R\$ 768,00	R\$ 38.400,00
19	PORTA FICHA EMBUTIR 2,10x0,80 - COMPLETA.	UNIDADE	42	ALMEIDA	R\$ 800,00	R\$ 33.600,00
20	PORTA FICHA EXTERNA 2,10x0,60 COMPLETA.	UNIDADE	38	ALMEIDA	R\$ 488,00	R\$ 18.544,00
21	PORTA FICHA EXTERNA 2,10x0,90 COMPLETA.	UNIDADE	80	ALMEIDA	R\$ 550,00	R\$ 44.000,00
22	PORTA PARANÁ 2,10x0,60 COMPLETA.	UNIDADE	80	ALMEIDA	R\$ 352,00	R\$ 28.160,00
23	PORTA PARANÁ 2,10x0,80 COMPLETA.	UNIDADE	48	ALMEIDA	R\$ 352,00	R\$ 16.896,00
24	RIPA MACARANDUBA (METRO LINEAR)	METRO	1.600	ALMEIDA	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00
25	RIPA MISTA.	METRO	1.720	ALMEIDA	R\$ 3,20	R\$ 5.504,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 09 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 512.932,00 (QUINHENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 512.932,00 (QUINHENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Handwritten notes and signatures:
199.936,00
[Signature]



Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

LOTE 14
LICITANTE 01



**PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ALISÁRIO PARA PORTA.	METRO	144	MSF	R\$ 12,00	R\$ 1.728,00
2	BEIRAL 10X1	METRO	85	MSF	R\$ 16,00	R\$ 1.360,00
3	CAIBRO MAÇARANDUBA.	METRO	460	MSF	R\$ 6,50	R\$ 2.990,00
4	CAIBRO MISTO.	METRO	440	MSF	R\$ 4,80	R\$ 2.112,00
5	COMPENSADO 10MM.	FOLHA	52	PEROLA	R\$ 176,00	R\$ 9.152,00
6	COMPENSADO 12MM.	FOLHA	68	PEROLA	R\$ 196,00	R\$ 13.328,00
7	COMPENSADO 15MM.	FOLHA	46	PEROLA	R\$ 208,00	R\$ 9.568,00
8	ESTACA DE SABIÁ	UNIDADE	60	MSF	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
9	FORRAMENTO 13CM	METRO	164	MSF	R\$ 120,00	R\$ 19.680,00
10	JANELA VENEZIANA 1,10X0,50CM	UNIDADE	13	ALMEIDA	R\$ 288,00	R\$ 3.744,00
11	LINHA MAÇARANDUBA 6X12	METRO	185	MSP	R\$ 32,00	R\$ 5.920,00
12	LINHA MAÇARANDUBA 7X14	METRO	160	MSP	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
13	LIXA PARA MASSA MADEIRA N°120.	FOLHA	42	3M	R\$ 2,00	R\$ 84,00
14	LIXA PARA MASSA MADEIRA N°80.	FOLHA	40	3M	R\$ 2,00	R\$ 80,00

78.506,00



15	MADEIRITE 1,10X2,20X12	FOLHA	32	PEROLA	R\$ 67,00	R\$ 2.144,00
16	PORTA FICHA EMBUTIR 2,10X0,60 - COMPLETA.	UNIDADE	14	ALMEIDA	R\$ 768,00	R\$ 10.752,00
17	PORTA FICHA EMBUTIR 2,10X0,80 - COMPLETA.	UNIDADE	12	ALMEIDA	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
18	PORTA FICHA EXTERNA 2,10X0,60 - COMPLETA.	UNIDADE	11	ALMEIDA	R\$ 488,00	R\$ 5.368,00
19	PORTA FICHA EXTERNA 2,10X0,90 - COMPLETA.	UNIDADE	20	ALMEIDA	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
20	PORTA PARANÁ 2,10X0,60 - COMPLETA.	UNIDADE	23	ALMEIDA	R\$ 352,00	R\$ 8.096,00
21	PORTA PARANÁ 2,10X0,80 - COMPLETA.	UNIDADE	12	ALMEIDA	R\$ 352,00	R\$ 4.224,00
22	RIPA MACARANDUBA (METRO LINEAR)	METRO	400	ALMEIDA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
23	RIPA MISTA.	METRO	430	ALMEIDA	R\$ 3,20	R\$ 1.376,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 09 EXCLUSIVO PARA ME/EPP R\$ 132.466,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 132.466,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

53.960,00

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019

PROPOSTA DE PREÇOS



LOTE 15
LICITANTE 01

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016.2019 - SRP

DATA DE ABERTURA: 04/06/2019 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP)

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO
1	ANCINHO SEM CABO 12 DENTES (CISCADOR)	UNIDADE	72	TRAMONTINA	R\$ 39,92	trinta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.874,24	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
2	ANTI FERRUGEM.	UNIDADE	96	ORBI QUIMICA	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 1.132,80	mil cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
3	BOTA 7 LÉGUAS (PAR)	UNIDADE	64	BRACOL	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 3.404,80	três mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
4	BOTA DE COURO (PAR)	UNIDADE	64	BRACOL	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 5.107,20	cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos
5	CABO PARA ENXADA.	UNIDADE	56	IMPERIAL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
6	CÂMARA PARA CARRO DE MÃO.	UNIDADE	92	BUFALO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
7	CARRO DE MÃO.	UNIDADE	61	TRAMONTINA	R\$ 223,58	duzentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 13.638,38	treze mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos
8	CHIBANCA	UNIDADE	8	TRAMONTINA	R\$ 89,78	oitenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 718,24	setecentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos
9	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	UNIDADE	13	ATLAS	R\$ 32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 423,02	quatrocentos e vinte e três reais e dois centavos
10	ENXADA.	UNIDADE	48	TRAMONTINA	R\$ 40,86	quarenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.961,28	mil novecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
11	ESCADA ALUMÍNIO EXT DUPL S/ CORD	UNIDADE	17	BOTAFOGO	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais	R\$ 10.574,00	dez mil, quinhentos e setenta e quatro reais

42.513,96

12	ESCADA DE ALUMÍNIO DE 4 DEGRAUS.	UNIDADE	9	ALUMASA	R\$ 209,90	duzentos e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.889,10	mil oitocentos e oitenta e nove reais e dez centavos
13	FACÃO 14 GOIVA CABO DE MADEIRA	UNIDADE	12	TRAMONTINA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
14	FOICE.	UNIDADE	12	TRAMONTINA	R\$ 38,14	trinta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 457,68	quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
15	LÂMINA (TIPO 02 BORBOLETAS) PARA MÁQUINA DE CORTAR GRAMA.	UNIDADE	5	WAHL	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
16	LUVA MALHA TRICO FIG. 7CM PARA GARI (PAR).	UNIDADE	160	TSUZUKI	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 508,80	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
17	LUVA RASPA COURO 7CM GARI (PAR)	UNIDADE	96	VALCAN	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.658,88	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
18	LUVA SEG. AD LATEX VERDE COM FORRO TAMANHO GRANDE (PAR)	UNIDADE	5	DANNY	R\$ 3,00	três reais	R\$ 15,00	quinze reais
19	MARRETA.	UNIDADE	12	TRAMONTINA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
20	PÁ DE BICO.	UNIDADE	44	TRAMONTINA	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.711,60	mil setecentos e onze reais e sessenta centavos
21	PÁ QUADRADA.	UNIDADE	50	TRAMONTINA	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.945,00	mil novecentos e quarenta e cinco reais
22	PNEU PARA CARRO DE MÃO.	UNIDADE	47	KIMOTT	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
23	SACHO CORAÇÃO CB 43CM.	UNIDADE	5	TRAMONTINA	R\$ 71,80	setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 359,00	trezentos e cinquenta e nove reais
24	SERROTE PODA COM CABO DE MADEIRA 150CM.	UNIDADE	5	TRAMONTINA	R\$ 267,80	duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.339,00	mil trezentos e trinta e nove reais
25	SERROTE.	UNIDADE	11	TRAMONTINA	R\$ 48,22	quarenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 530,42	quinhentos e trinta reais e quarenta e dois centavos
26	TESOURA GRAMA 12 C VIVA	UNIDADE	9	TRAMONTINA	R\$ 34,66	trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 311,94	trezentos e onze reais e noventa e quatro centavos
27	VASSOURA GRAMA REGULÁVEL COM CABO.	UNIDADE	176	MAX	R\$ 45,84	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.067,84	oito mil e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos

23.309,26

28	VASSOURÃO GARI.	UNIDADE	224	MAX	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$							R\$	71.199,22
setenta e um mil, cento e noventa e nove reais e vinte e dois centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$

71.199,22

setenta e um mil, cento e noventa e nove reais e vinte e dois centavos

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

LOTE 15
LICITANTE 02



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PE. 016.2019-SRP

LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ANCINHO SEM CABO 12 DENTES (CISCADOR)	UND	MONT FORT	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00	
2	SNTI FERRUGEM	UND	FLUX	96	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00	
3	BOTA 7 LEGUAS (PAR)	UND	VULCABRAS	64	R\$ 60,00	R\$ 3.840,00	
4	BOTA DE COURO (PAR)	UND	VULCABRAS	64	R\$ 60,00	R\$ 3.840,00	
5	CABO PARA ENXADA	UND	IMPERIAL	56	R\$ 14,50	R\$ 812,00	
6	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	BUFALO	92	R\$ 35,00	R\$ 3.220,00	
7	CARRO DE MAO	UND	ESFERA	61	R\$ 150,00	R\$ 9.150,00	
8	CHUBANCA	UND	TENACE	8	R\$ 24,50	R\$ 196,00	
9	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	UND	MAX	13	R\$ 12,50	R\$ 162,50	
10	ENXADA	UND	RAMADA	48	R\$ 18,00	R\$ 864,00	
11	ESCADA ALUMINIO EXT DUPLA S/ CORD	UND	BOTAFOGO	17	R\$ 1.200,00	R\$ 20.400,00	
12	ESCADA DE ALUMINIO 4 DEGRAUS	UND	BOTAFOGO	9	R\$ 700,00	R\$ 6.300,00	
13	FACAO 14 GOIVA CABO DE MADEIRA	UND	TRAMONTINA	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00	
14	FOICE	UND	TRAMONTINA	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00	
15	LAMINA (TIPO 02 BORBOLETAS) PARA MAQUINA DE CORTAR GRAMA	UND	STA	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	
16	LUVA MALHA TRICO PIG 7CM PARA GARI (PAR)	UND	MAX	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00	
17	LUVA RASPA COURO 7CM GARI (PAR)	UND	MAX	96	R\$ 35,00	R\$ 3.360,00	
18	LUVA SEG AD LATEX VERDE COM FORRO TAMANHO GRANDE (PAR)	UND	LATEX	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	
19	MARRETA	UND	TENACE	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	
20	PA DE BICO	UND	TENACE	44	R\$ 25,00	R\$ 1.100,00	
21	PA QUADRADA	UND	TENACE	50	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	
22	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	BUFALO	47	R\$ 55,00	R\$ 2.585,00	
23	SACHO CORAÇÃO CB 43CM	UND	STA	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	
24	SERROTE PODA COM CABO DE MADEIRA 150CM	UND	MAX	5	R\$ 24,50	R\$ 122,50	
25	SERROTE	UND	MAX	11	R\$ 24,50	R\$ 269,50	
26	TESOURA GRAMA 12 C VIVA	UND	MAX	9	R\$ 14,00	R\$ 126,00	
27	VASSOURA GRAMA REGULAVEL COM CABO	UND	TRAMONTINA	176	R\$ 30,00	R\$ 5.280,00	
28	VASSOURAO GARI	UND	ATLAS	224	R\$ 25,00	R\$ 5.600,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						R\$ 86.184,50	
LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$: 86.184,50 (OITENTA E SEIS MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REIAS E CINQUEUNTA CENTAVOS)							

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]